
 
UCHWAŁA NR XXVIII / 235 / 05 

RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 
z dnia 16 czerwca 2005 r. 

 
 

w sprawie rachunków dochodów własnych jednostek bud�etowych  
 
 Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z pó�n. zm.), art. 18 a ust. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z pó�n. zm.) Rada Powiatu uchwala  
co nast�puje: 
 

§ 1 
 
Z dniem 1 lipca 2005 r. rachunki dochodów własnych utworz� jednostki bud�etowe: 
1. Zespół Szkół Publicznych w Rejowcu 
2. Zespół Szkół w Siennicy Ró�anej 
3. Zespół Szkół Ogólnokształc�cych i Zawodowych w Tarnogórze 
4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w �ółkiewce 
5. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Krasnymstawie 
6. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Krasnymstawie 
7. I Liceum Ogólnokształc�ce im. Wł. Jagiełły w Krasnymstawie   
8. Specjalny O�rodek Szkolno-Wychowawczy w Krasnymstawie 
9. Młodzie�owy Dom Kultury w Krasnymstawie 
10. Dom Dziecka w Krasnymstawie 
11. Ognisko Wychowawcze w Krasnymstawie 
12. Komenda Powiatowa Pa�stwowej Stra�y Po�arnej w Krasnymstawie 
13. Zarz�du Dróg Powiatowych w Krasnymstawie 
14. Dom Pomocy Społecznej w Bo�czy 
15. Dom Pomocy Społecznej w Krasnymstawie 
16. Dom Pomocy Społecznej w Surhowie. 
 

§ 2 
 
1. �ródłem dochodów własnych jednostek bud�etowych wymienionych w § 1 pkt 1 – 11 s� wpływy z 

tytułu: 
a) wynajmów pokoi noclegowych, stołówek, sal gimnastycznych i innych pomieszcze�   

na podstawie umów zawartych na okres nie dłu�szy ni� 3 miesi�ce, 
b) opłat za wy�ywienie w stołówce i zakwaterowanie w internacie, 
c) sprzeda�y usług i produktów np.: za badania i naprawy opryskiwaczy, usługi transportowe, 

organizowane kursy (nauki jazdy, komputerowe i inne), sprzeda�y warzyw i owoców  
z ogródków szkolnych, sprzeda�y wyrobów własnych (kartki �wi�teczne, kalendarze, ozdoby 
wykonywane przez dzieci i młodzie� itp.), 

d) odsetek od �rodków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych, 
e) stypendium Agencji Nieruchomo�ci Rolnych, 
f) sprzeda�y wyrobów wytworzonych przez uczniów i nauczycieli w trakcie wykonywania 

praktycznej nauki zawodu, 
g) prowizji z zakładu ubezpiecze� za zebranie składki za grupowe ubezpieczenie młodzie�y, 
h) wynagrodzenia płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych, 
i) sprzeda�y materiałów z rozbiórki np.: złomu, drewna, gruzu itp., 



j) sprzeda�y ustalonego w wyniku inwentaryzacji zb�dnego wyposa�enia, 
k) �wiadcze� pieni��nych orzekanych przez s�dy tzw. „nawi�zki” . 
2. �ródłem dochodów własnych jednostki wymienionej w § 1 pkt 12 b�d�: 
a) wpływy z opłat za wynajem domku letniskowego, 
b) odsetki od �rodków na rachunku dochodów własnych. 
3.  �ródłem dochodów własnych jednostki wymienionej w § 1 pkt 13 b�d�: 
a) wpływy ze sprzeda�y drewna pochodz�cego z wycinki drzew rosn�cych w pasach drogowych dróg 

powiatowych, 
b) wpływy ze sprzeda�y przepracowanego oleju maszynowego, 
c) wpływy z usług transportowych i sprz�towych �wiadczonych na rzecz podmiotów gospodarczych i 

osób fizycznych, 
d) wpływy ze �wiadczenia usług budowlanych w zakresie remontów dróg i mostów na rzecz 

podmiotów gospodarczych oraz osób fizycznych, 
e) odsetki od �rodków na rachunku dochodów własnych. 

4. �ródłem dochodów własnych jednostek bud�etowych wymienionych w § 1 pkt 14 – 16 b�d� 
wpływy uzyskiwane z tytułu: 

a) �wiadczonych odpłatnie usług np. transportowych dla osób nie przebywaj�cych na stałe  
w jednostkach pomocy społecznej, 

b) usług ci�gnikowych zwi�zanych z wywozem �cieków itp., 
c) sprzeda�y drewna pozyskanego zgodnie z decyzjami słu�b konserwatorskich, 
d) sprzeda�y płodów rolnych, 
e) wynajmów pomieszcze� na okres do 3 miesi�cy, 
f) opłat za wy�ywienie, 
g) odsetek od �rodków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych. 
 

§ 3 
 

 	rodki zgromadzone na rachunku dochodów własnych przeznacza si� wraz z odsetkami  
na wydatki bie��ce i inwestycyjne zwi�zane z pozyskiwaniem tych dochodów w tym  
w szczegółowo�ci: 
1. W jednostkach wymienionych w § 2 ust. 1 na: 
a) zakup produktów �ywno�ciowych do sporz�dzania posiłków dla dzieci i osób korzystaj�cych  

z posiłków, 
b) zakup pomocy dydaktycznych, ksi��ek, odzie�y szkolnej dla stypendysty, materiałów, narz�dzi, 

wyposa�enia, nawozów i �rodków ochrony ro�lin, 
c) zakup energii elektrycznej, cieplnej, wody, paliw, gazu na przygotowanie posiłków oraz 

prowadzenie kursów oraz na �wiadczenie usług i wytwarzanie wyrobów, o których mowa w § 2 
ust. 1 litera a, c i f, 

d) finansowanie bie��cego utrzymania  w nale�ytym stanie i czysto�ci lokali szkolnych, internatów,  
placówek o�wiatowych, Domu Dziecka oraz Ogniska Wychowawczego, 

e) obsług� rachunku bankowego, 
f) zakup usług w tym: komunalnych, telekomunikacyjnych, transportowych, kominiarskich, prania 

po�cieli w internacie itp., 
g) opłaty rtv i inne, 
h) monitoring obiektów, 
i) dozór techniczny urz�dze�,  
j) zakupy inwestycyjne, 

2. W jednostce wymienionej w § 2 ust. 2 na: 
a) zakup materiałów i wyposa�enia, 
b) zakup energii, usług remontowych oraz pozostałych, 
c) podatki i opłaty zwi�zane z funkcjonowaniem obiektu, 



d) obsług� rachunku bankowego 
e) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 
3. W jednostce wymienionej w § 2 ust. 3 na: 
a) zakup materiałów i wyposa�enia w tym przedmioty i materiały administracyjno-biurowe, 
b) zakup energii elektrycznej, cieplnej, paliw, gazu i wody, 
c) zakup materiałów p�dnych i smarów, 
d) zakup narz�dzi i wyposa�enia warsztatowego, 
e) obsług� rachunku bankowego, 
f) opłaty telefoniczne, 
g) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 
4. W jednostkach wymienionych w § 2 ust. 4 na: 
a) popraw� standardu usług w jednostkach pomocy społecznej. 
 

§ 4 
 

Z dniem 1 lipca 2005 r. trac� moc uchwały: 
1. Nr VII/42/99 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 31 maja 1999 r. w sprawie utworzenia 
�rodków specjalnych jednostek bud�etowych powiatu. 

2. Nr XIX/156/2000 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 30 sierpnia 2000 r. w sprawie utworzenia 
�rodka specjalnego. 

3. Nr XVII/134/2000 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie utworzenia 
�rodka specjalnego przy Zespole Szkół Techniki Rolniczej w Siennicy Ró�anej.  

4. Nr XIX/155/2000 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 30 sierpnia 2000 r. w sprawie utworzenia 
�rodka specjalnego przy Zespole Szkół Rolniczych w �ółkiewce. 

5. Nr XXI/178/2000 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 9 listopada 2000 r. w sprawie utworzenia 
�rodka specjalnego przy Zarz�dzie Dróg Powiatowych w Krasnymstawie. 

6. Nr XXVII/246/2001 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 28 czerwca 2001 r.  
w sprawie utworzenia �rodka specjalnego przy Komendzie Powiatowej Pa�stwowej Stra�y 
Po�arnej w Krasnymstawie. 

7. Nr IV/35/2003 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia  10 lutego 2003 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXI/178/2000 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 9 listopada 2000 r.  
w sprawie utworzenia �rodka specjalnego przy Zarz�dzie Dróg Powiatowych 
w Krasnymstawie. 

8. Nr XXIV/194/04 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXI/178/2000 Rady Powiatu Krasnostawskiego z dnia 9 listopada 2000 r. w sprawie 
utworzenia �rodka specjalnego przy Zarz�dzie Dróg Powiatowych w Krasnymstawie 

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

         Przewodnicz�cy Rady 
 

             Ludwik Kafarski 


